
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO  “A. MANZONI”  CORRIDONIA 
Piazza F. Corridoni n.2  -  62014 CORRIDONIA (MC) 

C.F. 80010020438    -  Cod. Mecc. MCIC812005 
Tel. n.0733/431875  -  Fax n.0733/435120 

E-mail. MCIC812005@istruzione.it – PEC: mcic812005@pec.istruzione.it 

 

 
      Al Dsga  

Al Sito web 
All'albo  
Agli atti 

 

OGGETTO: AVVISO PER RICHIESTA DISPONIBILITÀ PERSONALE ATA -DETERMINA RIAPERTURA 
DEI TERMINI DI SCADENZA DELLA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo 
Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 
Codice Identificativo Progetto: 10.1.1A-FSEPON-MA-2021-22 
TITOLO: IO E GLI ALTRI      
CUP: H99J21002960006 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-MA-2021-26 
TITOLO: TESTE BEN FATTE   
 CUP: H99J21002950006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTA la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTI i Regolamenti (UE) n.  1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. 2020/2021; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto n. 95 dell’11 gennaio 2021, di approvazione del Programma 

Annuale  

             dell’Esercizio finanziario 2021; 

I.C. A. MANZONI - C.F. 80010020438 C.M. MCIC812005 - AOOMANZONICORRI - MCIC812005-ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI CORRIDONIA

Prot. 0011362/U del 16/10/2021 11:46
IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:MCIC812005@istruzione.it
mailto:mcic812005@pec.istruzione.it


 

VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
             per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della  
             Commissione Europea 
 

 VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot.2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577 del 21.03.2016, 5610 
del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 
 
VISTO il proprio Avviso di disponibilità del Personale ATA prot. n. 0010479 del 29/09/2021; 
 
CONSIDERATO che è pervenuta solo una disponibilità e che è del tutto insufficiente per la realizzazione dei 
moduli; 
 
TENUTO CONTO che il personale ATA ha lamentato di aver avuto problemi tecnici nella visualizzazione 
dell’avviso e del relativo allegato A; 
 
CONSIDERATA la richiesta del personale a partecipare al PON in oggetto; 

DETERMINA 

ART.1 Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

ART.2 Di approvare la riapertura dei termini per l’avviso di diponibilità del personale ATA in cui sono previsti 
per i progetti PON in oggetto: 

a) almeno n° 2 assistenti amministrativi; 
b) almeno n° 6 collaboratori scolastici. 

Il termine ultimo di scadenza è fissato per sabato 30 ottobre 2021. 

ART.3 Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il 
Responsabile Unico del Procedimento è la Dirigente Scolastica Daniela Smorlesi. 

ART.4 La presente determina viene pubblicizzata mediante affissione all’albo on line e sul sito istituzionale 
della scuola consultabili all’indirizzo https://icmanzonicorridonia.edu.it/. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Daniela Smorlesi 

 Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 s.m.i.  

e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 

I.C. A. MANZONI - C.F. 80010020438 C.M. MCIC812005 - AOOMANZONICORRI - MCIC812005-ISTITUTO COMPRENSIVO A. MANZONI CORRIDONIA

Prot. 0011362/U del 16/10/2021 11:46
IV.5 - Progetti e materiali didattici

https://icmanzonicorridonia.edu.it/

		2021-10-16T11:09:31+0200
	DANIELA SMORLESI




